проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Окуловка

           О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 24.10.2014 № 1916

В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019  № 275 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Думы Окуловского   муниципального   района     от 26.03.2019 № 289,   от 28.05.2020 № 296, от 23.07.2020 № 303, от 21.10.2020  № 12, от 28.12.2020 № 28),  от  28.12.2020 № 26 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 24.10.2014 № 1916 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2022 годы» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 05.02.2016 № 112, от 20.07.2016 № 1004, от 27.04.2017 №570,  от 05.05.2017 № 602, от 23.11.2017 № 1782, от 05.02.2018 № 122, от 28.12.2018 № 1747, от 21.01.2020 № 24, от 22.06.2020 № 778, от 03.02.2021 № 85) (далее Постановление):
1.1. Заменить  в заголовке к тексту, в пункте 1  слова «2015-2023 годы» на «2015-2024 годы»;
1.2. В муниципальной программе «Обеспечение  жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2023 годы», утвержденной Постановлением (далее Программа);
1.2.1. Изложить наименование  Программы в новой редакции: «Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2024 годы»;
1.2.2.   Изложить пункт 5 паспорта Программы в следующей редакции:
«5.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя (по годам)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель: Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке  нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	1.1
	Задача:
  - предоставление молодым семьям – участникам муниципальной программы социальных выплат на приобретение  жилья, приобретение жилья эконом класса или строительство индивидуального жилого дома эконом класса, создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств  кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные кредиты для приобретения жилья эконом класса или строительства индивидуального жилого дома,  сокращение числа молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

	1.1.1
	Количество выданных сертификатов молодым семьям, признанных нуждающимися в   улучшении жилищных условий  (шт.)
	0
	1
	2
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	1.1.2
	Обеспечение молодых семей (%)
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.3.Изложить пункт 6 паспорта Программы в следующей редакции:
«6. Сроки реализации муниципальной программы 2015-2024 годы»;

	1.2.4. Изложить   пункт  7  паспорта  Программы   в  следующей   редакции:           «7. Объемы и источники  финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

	Год
	Источник финансирования

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	195,990
	264,305
	116,155
	-
	-
	576,450

	2017
	452,330
	645,370
	247,350
	-
	-
	1 345,05

	2018
	178,406
	276,182
	121,862
	-
	-
	576,450

	2019
	212,445
	386,910
	169,245
	-
	-
	768,600

	2020
	566,71664
	943,67487
	459,30449
	-
	-
	1 969, 696

	2021
	566,81878
	993,72908
	427,85814
	-
	-
	1 988, 406

	2022
	398,75826
	635,00796
	281,29778
	-
	-
	1 315, 064

	2023
	401,09198
	635,78430
	278,18772
	-
	-
	1 315, 064

	2024
	398,3164
	635,78430
	280,96330
	-
	-
	1 315, 064

	всего
	3370,87306
	5416,74751
	2382,22343
	-
	-
	11 169,844

 »;
	1.2.5. Изложить пункт 8 паспорта Программы в следующей редакции:
«8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
	- успешное выполнения мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить жильем    молодых семей 15 молодых семей, в том числе:
в 2015 году – 0 семьи;
в 2016 году – 1 семью;
в 2017 году – 2 семьи;
в 2018 году – 1 семью;
в 2019 году – 1 семью;
в 2020 году – 2 семьи;
в 2021 году – 2 семьи;
в 2022 году – 2 семьи;
в 2023 году – 2 семьи;
в 2024 году – 2 семьи;
- закрепить и развить положительные демографические тенденции в Окуловском муниципальном районе»
- оказать содействие развитию системы ипотечного жилищного кредитования;
- привлечь внебюджетные источники для решения жилищных проблем молодых семей».
1.2.6. Заменить в абзаце 7 раздела «Механизм управления муниципальной программой» цифру «2023» на «2024», цифру «13» на «15».
1.2.7. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

9

«Мероприятия  муниципальной программы

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017

	2018
	2019
	2020

	2021

	2022

	2023
	2024

	1. Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном
порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	1.1.
	Признание молодых семей участниками муниципальной программы
	комитет
	2015-2024
	1.1.1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	1.2
	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения по освещению целей и задач программы
	комитет
	2015-2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Формирование заявки на участие Окуловского     муниципального района в  конкурсном отборе муниципальных образований для участия в реализации государственной программы  Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы»

	комитет
	2015-2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Прием заявления от молодых семей о признании их участниками муниципальной программы
	комитет
	2015-2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5

	Проверка сведений, содержащихся в поданных молодыми семьями документах
	комитет
	2015-2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях  для участия в муниципальной программе, ед.
	комитет
	2015-2024
	-
	-
	0
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	7
	8

	1.7
	Формирование списка участников муниципальной программы
	комитет
	2015-2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Уведомление молодых семей о включении в список участников муниципальной программы, ед.
	комитет
	2015-2024
	-
	-
	0
		1
	2
	1
	1
	2
	2
	-
	-
	-

	1.9
	Прием от молодых семей документов для получения свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	комитет
	2015-2024
	-
	-
	0
	1
	2
	1
	1
	2
	2
	-
	-
	-

	1.10
	Оформление свидетельств и выдача их молодым семьям  - претендентам на получение социальных выплат в текущем году, ед.
	комитет
	2015-2024
	-
	-
	0
	1
	2
	1
	1
	2
	2
	-
	-
	-

	1.11
	Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Окуловского муниципального района
	2015-2024
	1.1.1.
1.1.2.

Бюджет района

Областной бюджет

Федеральный бюджет

0

0

0

116,155

264,305

195,990

247,350

645,370

452,330

121,862

276,182

178,406

169,245

386,910

212,445

459,30449

943,67487

566,71664

427,85814

993,72908

566,81878

281297,78

635007,96

398758,26

278187,72

635784,30

401091,98

280963,30

635784,30

398316,4

	ИТОГО:
	0
	576,450
	1345,05

	576,450
	768,600
	1969,696
	1988, 406
	1 315 064
	1  315  064
	1 315 064

»;

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник  Окуловского муниципального района»
и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета ЖКХ и ДД Администрации
Окуловского муниципального района                                                 Н.В. Окунев

Лист согласования прилагается.

                                            ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации муниципального района
от ___________       № __
         О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 24.10.2014 № 1916

	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района  Е.А. Шоломова

	И.О. председателя финансов
А.С. Бирюкова

	Председатель экономического комитета Администрации Окуловского муниципального района
Е.В. Соколова

	Заведующая отделом бухгалтерского учета  и отчетности  Е.Г.Дергачева

	КСК

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
постановления      от  ___________ № ______
      О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 24.10.2014 № 1916

	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество экземпляров

	1
	Управление делами
	2

	2
	Комитет ЖКХ и дорожной деятельности
	1

	3
	Комитет финансов
	1

	Итого
	4

Главный специалист комитета
ЖКХ и дорожной деятельности
Администрации Окуловского
муниципального района                                                        Н.А.Константинова